
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об установлении сбытовых  
надбавок гарантирующего  

поставщика электрической 
энергии общества с ограниченной 

ответственностью 
«ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ», 

поставляющего электрическую 
энергию (мощность) на розничном 

рынке на территории города 
Москвы, на 2025 год 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ  

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области 

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими 

указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков  

с использованием метода сравнения аналогов, утвержденными приказом 

Федеральной антимонопольной службы от 21.11.2017 № 1554/17 

(зарегистрирован Минюстом России 24.11.2017, регистрационный № 48992), 

Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 

утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы  

от 22.07.2024 № 489/24 (зарегистрирован Минюстом России 18.09.2024, 

регистрационный № 79517), и на основании протокола заседания правления 

Департамента экономической политики и развития города Москвы 

от 21.11.2024 № ДПР-П-21.11-1/24 приказываю: 

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующего поставщика 

consultantplus://offline/ref=AA59BDA3E9DC2EAEAFB5CFF55EC52EACA4B497DAD7BE12C4BE9A55F6F0UC32F
consultantplus://offline/ref=AA59BDA3E9DC2EAEAFB5CFF55EC52EACA4B494D1D4B712C4BE9A55F6F0UC32F
consultantplus://offline/ref=AA59BDA3E9DC2EAEAFB5CFF55EC52EACA4B29BD4D3B612C4BE9A55F6F0C2C8AACA0DD2652E7DCCAEUA31F


2 

электрической энергии общества с ограниченной ответственностью 

«ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» (ОГРН 1067746779506), поставляющего 

электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории 

города Москвы, с 01.01.2025 по 31.12.2025 согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 30.11.2023 № ДПР-ТР-220/23  

«Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков 

электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность)  

на розничном рынке на территории города Москвы, на 2024 год». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025. 

 

 

 
Заместитель руководителя  
Департамента экономической  

политики и развития  
города Москвы                                                                                     Д.В. Путин  

  



 

Приложение 

к приказу Департамента 
экономической политики  

и развития города Москвы  
от _________ № ________ 

 
 

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ  
гарантирующего поставщика электрической энергии общества с ограниченной ответственностью 

«ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ», поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на 
территории города Москвы 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

гарантирующего 

поставщика  

Сбытовая надбавка, руб./кВт·ч (без учета налога на добавленную стоимость) 

население и приравненные  

к нему категории 

потребителей 

сетевые организации, 

покупающие электрическую 

энергию для компенсации 

потерь 

прочие потребители  

с максимальной мощностью 

принадлежащих  

им энергопринимающих 

устройств менее 670 кВт 

прочие потребители  

с максимальной мощностью 

принадлежащих  

им энергопринимающих 

устройств от 670 кВт  

до 10 МВт 

прочие потребители  

с максимальной мощностью 

принадлежащих  

им энергопринимающих 

устройств не менее 10 МВт 

I полугодие 
(с 01.01.2025 

по 30.06.2025) 

II полугодие  
(с 01.07.2025 

по 31.12.2025) 

I полугодие 
(с 01.01.2025 по  

30.06.2025) 

II полугодие 
(с 01.07.2025 

по 31.12.2025)  

I полугодие 
(с 01.01.2025 

по 30.06.2025) 

II полугодие 
(с 01.07.2025 

по 31.12.2025) 

I полугодие 
(с 01.01.2025 

по 30.06.2025) 

II полугодие 
(с 01.07.2025 

по 31.12.2025) 

I полугодие 
(с 01.01.2025 

по 30.06.2025) 

II полугодие 
(с 01.07.2025 

по 31.12.2025) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ЭНЕРГОСБЫТХОЛДИНГ» 

0,40973 0,40973 0,00000 0,00000 0,40611 0,57523 0,36847 0,53111 0,13538 0,19175 

 


	1
	2
	3

